SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 1 de 5

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E

 PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 002/2022 – RESULTADO PRELIMINAR

Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Simplificado 001/2022, Secretaria de Finanças,

Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel no estado da Paraíba, face aos dispositivos

constitucionais do artigo 37, inciso IX (EC nº 106/2020), e em conformidade com a Lei

Municipal nº 1.334, de 21 de fevereiro de 2017, que regulamenta a contratação temporário por

excepcional interesse público e demais normas aplicáveis, TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado

001/2022, destinado à contratação temporária para o atendimento às necessidades de

excepcional interesse público na área da Educação, para atuação por designação da Secretaria

de Educação, Cultura, Esportes, Lazer e Turismo.

1. Nos termos do Edital 001/2022 e demais alterações, resta publicado, Resultado Preliminar do

Processo Seletivo Simplificado 001/2022, o que o faz, nos termos da relação em anexo.

2. Nos termos do item 10 do Edital nº 001/2022, poderão ser interpostos recursos quanto ao

resultado preliminar deste certame, dirigidos a Comissão Especial do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2022.

3. Os recursos deverão ser apresentados em formulário próprio, conforme modelo constante no

Anexo VII, do Edital de Processo Seletivo Simplificado 001/2022. O qual deverá ser totalmente

preenchido de forma legível e sem rasuras, escaneado e apresentado conforme disposto do item

10 do edital Processo Seletivo Simplificado 001/2022.

4. Os candidatos descritos no Anexo II deste Edital, devem seguindo o disposto do item 10 do

Edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2022, obedecendo o mesmo cronograma dos

recursos, apresentar a documentação relacionada correspondente a cada um, sob pena de

desclassificação.

5. As disposições complementares, seguem como dispostas no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2022.

Princesa Isabel – PB, em 05 de maio de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO                      FÁBIO BRAZ PEREIRA
                                Prefeito                                              Secretário de Finanças, Administração e Planejamento

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 2 de 5

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

PROFESSOR(A) FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA

Ordem Candidato Pontuação Situação

01 Antônio Zeferino da Silva Neto 10  Classificado(a)

02 José Ranieri Leonardo Costa 10  Classificado(a)

03 Mykela Darley de Carvalho Ferreira 6  Classificado(a)

PROFESSOR(A) FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS

Ordem Candidato Pontuação Situação

01 Luiza Benício Pereira 9  Classificado(a)

02 Patrícia Marques Braga 7  Classificado(a)

03 Maria Adinahélia Pereira da Silva 5  Classificado(a)

PROFESSOR(A) – 1ª FASE DO FUNDAMENTAL

Ordem Candidato Pontuação Situação

01 Maria Regiane de Sousa 16 Classificado(a)

02 Inês Carneiro Pinto 13 Classificado(a)

03 Inês Justino da Silva Lima 13  Classificado(a)

04 Magnalma Rodrigues Casusão 13  Classificado(a)

05 Andresa Pacífico Limeira 13  Classificado(a)

06 Paula Lopes Nicácio de Lima 13  Classificado(a)

07 João Paulo Pereira da Silva 12  Classificado(a)

08 Vanessa Taiany Lopes Louro 11 Classificado(a)

09 Marileide Vieira de Souza 11 Classificado(a)

10 Marcela Pereira Salvador 10 Classificado(a)

11 Márcia Honorato de Medeiros 10 Classificado(a)

12 Ana Arielma Lopes Ferreira 10 Classificado(a)

13 Maria Gorete dos Santos 9 Classificado(a)

14 Mércia da Silva Pedro Celso 9 Classificado(a)

15 Alessandra Dayane Rodrigues da
Silva

9 Classificado(a)

16 Jaquelini Domingos de Sousa 8 Classificado(a)

17 Havane Estefane de Almeida Felix 8 Classificado(a)

18 Thânia Elias Medrado 8 Classificado(a)

19 Maria do Socorro Pereira da Silva 7 Classificado(a)

20 Lucicleide Maria da Silva 7 Classificado(a)

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 3 de 5

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

21 Adriana Alves da Silva 7 Classificado(a)

22 Joaquim Sales Pereira 7 Classificado(a)

23 Cleide França Martins 6 Classificado(a)

24 Juliana Laiz Cândido da Silva Batista 6  Classificado(a)

25 Mabel Cristina Batista de Oliveira 5  Classificado(a)

26 Cícera Márcia Rodrigues de Souza 5 Classificado(a)

27 Maria do Carmo Melo de Medeiros 5  Classificado(a)

28 Paula Mirelly de Medeiros Lima 5  Classificado(a)

29 Regivânia Onorato de Sousa Santos 4  Classificado(a)

30 Adriana da Silva Cardoso Lima 4  Classificado(a)

31 Maria do Carmo Florêncio de Lima 4  Classificado(a)

32 Maria Patrícia Guimarães Nascimento 4 Classificado(a)

33 Erika Maria Aguiar de Medeiros Silva 4  Classificado(a)

34 Andressa Julieta Honorato de
Medeiros

4 Classificado(a)

35 Elenice Batista da Silva 3 Classificado(a)

36 Luana Pereira Serafim 3  Classificado(a)

37 Márcia Braz Pereira de Lima 2  Classificado(a)

38 Máyra Luciana Barbosa Florêncio 2  Classificado(a)

39 Marília Ferreira Guimarães 2  Classificado(a)

40 Silvana Lima de Sousa 2  Classificado(a)

Critério de desempate:

Em caso de empate entre os candidatos, serão considerados, sucessivamente, os seguintes

critérios de desempate:

 a) Candidato que tiver o maior tempo de experiência no serviço público;

 b) Candidato que tiver o maior tempo de experiência na iniciativa privada;

 c) O candidato que tiver a maior idade.

 d) sorteio.

Princesa Isabel – PB, em 05 de maio de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO                      FÁBIO BRAZ PEREIRA
                                Prefeito                                              Secretário de Finanças, Administração e Planejamento

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 4 de 5

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANEXO II

CANDIDATOS COM AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO

PROFESSOR(A) FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA

CANDIDATO DOCUMENTOS

Antônio Zeferino da Silva Neto Certidão de quitação eleitoral

Mykela Darley de Carvalho Ferreira Certidão de quitação eleitoral

PROFESSOR(A) FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS

CANDIDATO DOCUMENTOS

Luiza Benício Pereira Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Maria Adinahélia Pereira da Silva Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

PROFESSOR(A) – 1ª FASE DO FUNDAMENTAL

CANDIDATO DOCUMENTOS

Marcela Pereira Salvador Certidão de quitação eleitoral

Maria Patrícia Guimarães Nascimento Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Adriana Alves da Silva

Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Adriana da Silva Cardoso Lima Certidão de quitação eleitoral

Mabel Cristina Batista de Oliveira Certidão de quitação eleitoral

Joaquim Sales Pereira Documentos pessoais
Reservista

Certidão de quitação eleitoral

Inês Carneiro Pinto Certidão de quitação eleitoral

Máyra Luciana Barbosa Florêncio Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Paula Lopes Nicácio de Lima Certidão de quitação eleitoral

Luana Pereira Serafim Certidão de quitação eleitoral

Maria do Socorro Pereira da Silva Certidão de quitação eleitoral

Vanessa Taiany Lopes Louro Certidão de quitação eleitoral

Mércia da Silva Pedro Celso Certidão de quitação eleitoral

Maria do Carmo Melo de Medeiros Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Erika Maria Aguiar de Medeiros Silva Certidão de quitação eleitoral

Regivânia Onorato de Sousa Santos Documentos pessoais

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 5 de 5

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Certidão de quitação eleitoral

Alessandra Dayane Rodrigues da Silva Certidão de quitação eleitoral

Inês Justino da Silva Lima Certidão de quitação eleitoral

Paula Mirelly de Medeiros Lima Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Maria Regiane de Sousa Certidão de quitação eleitoral

Lucicleide Maria da Silva Certidão de quitação eleitoral

Maria do Carmo Florêncio de Lima Certidão de quitação eleitoral

Márcia Braz Pereira de Lima Certidão de quitação eleitoral

Cícera Márcia Rodrigues de Souza Certidão de quitação eleitoral

Andresa Pacífico Limeira Certidão de quitação eleitoral
Marileide Vieira de Souza Documentos pessoais

Certidão de quitação eleitoral

Havane Estefane de Almeida Felix

Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

Elenice Batista da Silva Certidão de quitação eleitoral

Magnalma Rodrigues Casusão Certidão de quitação eleitoral

Silvana Lima de Sousa Documentos pessoais
Certidão de quitação eleitoral

O não atendimento ao item 4 deste Edital, acarretará na desclassificação do candidato.

Princesa Isabel – PB, em 05 de maio de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO                      FÁBIO BRAZ PEREIRA
                                Prefeito                                              Secretário de Finanças, Administração e Planejamento

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/